[image: image1.jpg]

     Российская Федерация

     Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
24 апреля  2014 года

                    №  70

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О РЕЗУЛЬТАТАХ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЗА 2013 ГОД
Принято Новошахтинской

городской  Думой

24 апреля 2014 года
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Новошахтинской  городской Думы от 26.04.2007. № 199 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Новошахтинска», в соответствии с  пунктом 1 части 3 статьи 27 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах  выполнения Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества за 2013 год  согласно приложению № 1.

2. Настоящее решение вступает в  силу со  дня его принятия  и  подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
            3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель Новошахтинской

городской Думы                                                                                     В.А. Солнцев

Дата подписания

Председателем

городской Думы
24 апреля 2014 года
Приложение № 1 к решению Новошахтинской городской Думы от 24.04.2014. № 72 «Об утверждении отчета о результатах  выполнения Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества»

ОТЧЕТ

О  РЕЗУЛЬТАТАХ  ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЗА 2013 ГОД
Раздел II. Перечень иного  муниципального имущества, приватизированного  в 2013 году.

	№
п/п
	Наименование и адрес   муниципального имущества
	Способ приватизации
	Сроки приватизации
	Цена сделки (рублей)

	1.
	Нежилое помещение площадью  151,9 кв.м, расположенное по адресу:
 г. Новошахтинск, ул. Ленинградская, 28, помещение 1

	аукцион

	29.01.2013.
	812 000

	2.
	Нежилое помещение  площадью  85,1 кв.м, расположенное по адресу:
г. Новошахтинск, ул. Нахимова, 15, помещение № 5

	аукцион
	29.01.2013.
	370 000

	3.
	Нежилое помещение  площадью  16,1 кв.м, расположенное по адресу:
г. Новошахтинск, ул. К. Маркса, 35/2-к, помещение № 6

	аукцион
	26.07.2013.
	169 000

	4.
	Нежилые здания  в составе:
- здание  Административно-бытового комбината (АБК), литер А,   площадью  1684,8  кв.м.;
- здание  Административно-бытового комбината (АБК), литер Б,   площадью 3953,8   кв.м.;
– здание столовой, литер Ж, площадью 448,3  кв.м;
- здание здравпункта, литер Е, площадью 189,9 кв.м;
– здание электроподстанции, литер В, площадью 330,2 кв.м;
– здание насосной станции, литер З, площадью  63,7 кв.м,
- резервуар металлический, литер Д, площадью 72,4 кв.м,  находящиеся на земельном участке площадью  29260  кв.м. расположенные по адресу:                                г. Новошахтинск, ул. Депутатская, 24, с одновременным отчуждением земельного участка площадью  29260  кв.м.

	аукцион

	15.11.2013
	4 053 000
Зем уч.-   995 000

	5.
	Нежилое подвальное помещение площадью  245, 4 кв.м, расположенное по адресу:
 пр. Ленина, 10, помещение № 3
	аукцион
	1 кв.2014

	6.
	Нежилое здание (подвальное сооружение),  расположенное по адресу: г. Новошахтинск,  ул. Горняцкая, 21-д, площадью 100,6 кв.м  с одновременным отчуждением земельного участка площадью 243 кв.м
	аукцион
	 1 кв. 2014

	7.
	Нежилое помещение площадью  30  кв.м, расположенное по адресу: г. Новошахтинск, ул. Дзержинского, 20, помещение 16

	аукцион
	1 кв. 2014

	8.
	Нежилое помещение площадью  84,1 кв.м, расположенное по адресу:
г. Новошахтинск, ул. Пирогова, 44-а, помещение 16
	аукцион
	1 кв. 2014

	9.
	Нежилое помещение площадью  82,9  кв.м, расположенное по адресу: г. Новошахтинск, ул. Дзержинского, 20, помещение 17

	аукцион
	1 кв. 2014

	10.
	Нежилое помещение площадью  18,1  кв.м, расположенное по адресу: г. Новошахтинск, ул. Зорге, 48, помещение 4

	аукцион
	1 кв. 2014

	11.
	Нежилое помещение площадью  16,0  кв.м, расположенное по адресу: г. Новошахтинск, ул. Зорге, 48, помещение 5

	аукцион
	1 кв. 2014

	12.
	Нежилые   здания гаражей, расположенные    по адресу:
Ростовская обл., г. Новошахтинск,                       ул. Депутатская, 18,  в составе:
 - гараж, литер Х,   площадью общей  117,8  кв.м.;
 - гараж, литер Ц,   площадью общей  304,1  кв.м.;
 – гараж, литер Ш площадью общей  82, 5 кв.м,   находящиеся на земельном участке площадью  6239  кв.м.

	аукцион
	1 кв. 2014

В 2013 году  сумма доходов, полученная от продажи муниципального имущества    и направленная  в  бюджет  города составила:  6751,6 тыс.руб.,   в том числе:

 - от продажи иного муниципального имущества –  5404,1 тыс.руб.

- от продажи арендуемого муниципального имущества с рассрочкой платежа субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с ФЗ-159 от 22.07.2008 — 1 347,5 тыс.руб.

Раздел. Перечень муниципальных унитарных предприятий,  приватизированных  в 2013 году.
	Наименование, местонахождение и ИНН  муниципальных унитарных предприятий
	Средняя численность работников, определенная за предшествующие три календарных года (чел.)

	Способ приватизации

	Срок приватизации

	Муниципальное унитарное предприятие «Организация капитального строительства»                   г. Новошахтинска, Ростовская обл.,                   г. Новошахтинск              ул. Энгельса, 24     ИНН 6151011333

	         35 чел.
	Преобразование унитарного предприятия в Общество с ограниченной ответственностью
«Организация капитального строительства»             г.Новошахтинска»
	24.09.2013.

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы

А.В. Колесников